



**INSTITUCION EDUCATIVA
GABRIEL RESTREPO MORENO**
Resolución de aprobación 16194 de 27 de noviembre de 2002
Secretaría de Educación de Medellín
DANE: 105001000175 - NIT.811018352 – 9

ACTA DE RECIBIDO A SATISFACCIÓN

Proceso N° 2026 3

Fecha: 22 de mayo de 2026

El Ordenador del Gasto, Certifica que el proveedor: **RIGOBERTO DE JESUS MARIN**
Identificado con cédula / Nit: **70,162,666** entregó a satisfacción el contrato:

Suministro de elementos de papelería, útiles escolares y materiales de oficina requeridos para el desarrollo de las actividades académicas, pedagógicas y administrativas de la institución educativa.

De acuerdo con el siguiente detalle:

ITEM	DETALLE	CANTIDAD	VALOR UN	VALOR TOTAL
1	Carpeta azul colgante cartón oficina	40	\$ 1,950	\$ 78,000
2	Borradores de nata x caja	4	\$ 9,500	\$ 38,000
3	Cartulina plana x pliego	20	\$ 1,500	\$ 30,000
4	Cartulina plana x paquetes x 1/4	20	\$ 2,800	\$ 56,000
5	Bolsillo catalogo carta x 100 unid	2	\$ 15,500	\$ 31,000
6	Caja de corrector lapicero x 12 unid	3	\$ 38,000	\$ 114,000
7	Lapicero negro x caja	7	\$ 11,500	\$ 80,500
8	Lapicero rojo x caja 12	7	\$ 11,500	\$ 80,500
9	Lápiz negro x caja 12	7	\$ 15,500	\$ 108,500
10	Lápiz rojo x caja 12	5	\$ 14,500	\$ 72,500
11	Caja marcador borrable azul	8	\$ 47,000	\$ 376,000
12	Caja marcador borrable negro	10	\$ 47,000	\$ 470,000
13	Caja marcador borrable rojo	8	\$ 47,000	\$ 376,000
14	Pega loca x 12 unid	1	\$ 14,000	\$ 14,000
15	Pegante en barra x 12 unid	4	\$ 69,600	\$ 278,400
16	Resma papel carta x caja	6	\$ 190,000	\$ 1,140,000
17	Resma papel oficina x caja	5	\$ 230,000	\$ 1,150,000
18	Sacapuntas x caja	3	\$ 13,200	\$ 39,600
19	A-z carta	10	\$ 9,500	\$ 95,000
20	Paquete de separador plástico carta	1	\$ 3,800	\$ 3,800
21	Paquete de separador plástico oficina	1	\$ 4,200	\$ 4,200
22	Borradores de tablero acrílico	60	\$ 3,600	\$ 216,000
23	Caja ganchos de cosedora x 5500	10	\$ 5,500	\$ 55,000
24	Caja clip mariposa	4	\$ 3,800	\$ 15,200



INSTITUCION EDUCATIVA GABRIEL RESTREPO MORENO

Resolución de aprobación 16194 de 27 de noviembre de 2002

Secretaría de Educación de Medellín

DANE: 105001000175 - NIT.811018352 – 9

25	Caja clip	4	\$ 1,600	\$ 6,400
26	Huellero	4	\$ 7,500	\$ 30,000
27	Cosedora grande	5	\$ 26,500	\$ 132,500
28	Perforadora 2 huecos	5	\$ 16,000	\$ 80,000
29	Tijeras medianas	5	\$ 7,500	\$ 37,500
30	Caja marcadores punta fina negro x 10 unid	3	\$ 48,500	\$ 145,500
31	Caja marcador permanente colores surtidos	4	\$ 26,500	\$ 106,000
32	Silicona en barra por kilo	1	\$ 28,500	\$ 28,500
33	Rollo cinta enmascarar 1 pulgada	18	\$ 4,500	\$ 81,000
34	Rollo cinta enmascarar ¾ pulgada	18	\$ 3,400	\$ 61,200
35	Rollo cinta empaçar	18	\$ 7,500	\$ 135,000
36	Colbon x 250 gramos	15	\$ 5,500	\$ 82,500
37	Bisturí grande	10	\$ 7,000	\$ 70,000
38	Rollo papel Kraft 30 cm de ancho	2	\$ 58,500	\$ 117,000
39	Candados grandes	10	\$ 42,000	\$ 420,000
40	Candados medianos	10	\$ 28,500	\$ 285,000
41	Cartón paja pliego	15	\$ 6,500	\$ 97,500
42	Cartón paja por cuartos	15	\$ 2,000	\$ 30,000
43	Cuaderno argollado rayado	50	\$ 7,500	\$ 375,000
44	Cuaderno argollado cuadriculado	50	\$ 7,500	\$ 375,000
45	Caja resaltadores	4	\$ 34,000	\$ 136,000
46	Tabla plástica con clip	5	\$ 12,500	\$ 62,500
47	Tinta para marcador borrrable x 500 ml negra	2	\$ 115,000	\$ 230,000
48	Tinta para marcador borrrable x 500 ml azul	2	\$ 115,000	\$ 230,000
49	Tinta para marcador borrrable x 500 ml roja	2	\$ 115,000	\$ 230,000

Para un total facturado de:

Subtotal

8,506,300

IVA

1,453,082

Se autoriza a tesorería realizar el pago correspondiente.

Total

9,959,382

ALVARO MEJIA PAYARES
RECTOR(A)